τικής διακράτησης.

Δεν ισχύει

Ε6 Ποσό και ποσοστό
της άμεσης μείωσης
της διασποράς που
προκύπτει από την
προσφορά. Εάν η
προσφορά
εγγραφής γίνεται σε
υφιστάμενους
μετόχους, να
αναφερθεί το ποσό
και το ποσοστό της
άμεσης μείωσης της
διασποράς εάν οι
μέτοχοι αυτοί δεν
εγγράψουν τη νέα
προσφορά.

Η αύξηση κεφαλαίου πραγματοποιήθηκε με κατάργηση του
δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων, υπέρ
πιστωτών - μετόχων, προκειμένου να κεφαλαιοποιηθούν
υποχρεώσεις της Εταιρείας.
Η εν λόγω αύξηση κεφαλαίου προκάλεσε αναλογική
μείωση κατά 3,37% του ποσοστού συμμετοχής των
υπόλοιπων μετόχων από την αρχική τους μετοχική θέση και
συγκεκριμένα, από ποσοστό 20,21% της αρχικής τους
μετοχικής θέσης σε 16,84%, ενώ το ποσοστό των Μετόχων
που αναφέρονται στην κεφαλαιοποίηση αυξήθηκε από
75,54% σε 79,62%.
Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση
της Εταιρείας, πριν και μετά την ολοκλήρωση της εν θέματι
αύξησης μετοχικού κεφαλαίου, σύμφωνα με στοιχεία της
Διοίκησης.

Πηγή: Στοιχεία από το μετοχολόγιο της 18.4.2018 της Εταιρείας

Μέτοχος
Αριθμός

Μετοχών

Ποσοστό επί

συνόλου

Αριθμός

Μετοχών

Ποσοστό επί

συνόλου

Άρις Τζιρακιάν 265.447 20,90% 320.814 21,05%

Μάιντα Τζιρακιάν & Ειρήνη

Κεβορκιάν (ΚΕΜ)
224.733 17,70% 224.733 14,75%

Μάιντα Τζιρακιάν & Λιμπαρίτ

Κεβορκιάν (ΚΕΜ)
30.413 2,39% 30.413 2,00%

Μάιντα Τζιρακιάν -   0,00% 55.367 3,63%

Ανούς Τζιρακιάν του Αριστακές 123.985 9,76% 199.622 13,10%

Ανούς & Άρις Τζιρακιάν (ΚΕΜ) 30.724 2,42% 30.724 2,02%

Κρικόρ Τζιρακιάν 225.273 17,74% 280.640 18,41%

Κρικόρ Τζιρακιάν (ΚΕΜ) 1.496 0,12% 1.496 0,10%

Europa Profil Αλουμίνιο 57.299 4,51% 69.561 4,56%

Τροπαία (πρώην ΣΑΝΥΟ) 54.000 4,25% 54.000 3,54%

Επενδυτικό Κοινό 256.630 20,21% 256.630 16,84%

Σύνολο 1.270.000 100,00% 1.524.000 100,00%

Μετοχική Σύνθεση πριν την

Αύξηση Κεφαλαίου

Μετοχική Σύνθεση μετά την

Αύξηση Κεφαλαίου

22

Σύμφωνα με το Ν.3556/2007 οι ανωτέρω μετοχές αφορούν
αντίστοιχα και στα δικαιώματα ψήφου καθώς και στα
ποσοστά επί του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου.
Μετά την εισαγωγή των νέων μετοχών προς
διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών, οι μέτοχοι -
πιστωτές θα προβούν στις σχετικές γνωστοποιήσεις βάσει
του Ν.3556/2007 για σημαντική μεταβολή του ποσοστού
συμμετοχής τους στην Εταιρεία.
Κανένα νομικό ή φυσικό πρόσωπο πέραν των όσων
αναφέρονται στον ανωτέρω πίνακα δεν κατέχει ποσοστό
μεγαλύτερο ή ίσο του 2% του συνόλου των κοινών

[…]

(1) Ο φόρος συγκέντρωσης κεφαλαίου ανέρχεται σε 1% επί του ποσού της αυξήσεως του
ονομαστικού μετοχικού κεφαλαίου.
(2) Η εισφορά υπέρ Επιτροπής Ανταγωνισμού ανέρχεται σε 1‰ επί του ποσού της
αυξήσεως του ονομαστικού μετοχικού κεφαλαίου

4.11 Μείωση Διασποράς – Αραίωση (Dilution)

Η αύξηση κεφαλαίου πραγματοποιήθηκε με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των
παλαιών μετόχων, υπέρ των Πιστωτών και Κύριων Μετόχων, προκειμένου να
κεφαλαιοποιηθούν υποχρεώσεις της Εταιρείας.

Η εν λόγω αύξηση κεφαλαίου προκάλεσε αναλογική μείωση (μεταβολή 3,37%) του
ποσοστού συμμετοχής του επενδυτικού κοινού, από τη συμμετοχή της αρχικής τους
μετοχικής θέσης με ποσοστό από 20,21% σε 16,84%, ενώ το ποσοστό των Μετόχων που
αναφέρονται στην κεφαλαιοποίηση αυξήθηκε από 75,54% σε 79,62%.

Στον ακόλουθο πίνακα, στην επόμενη σελίδα, παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της
Εταιρείας, πριν και μετά την ολοκλήρωση της εν θέματι αύξησης μετοχικού κεφαλαίου,
σύμφωνα με τα στοιχεία μετοχολογίου της 18/04/2018 της Εταιρείας.

Πηγή: Στοιχεία από το μετοχολόγιο της Εταιρείας την 18/4/2018 μη ελεγμένα από ορκωτό

λογιστή ελεγκτή

Μέτοχος
Αριθμός

Μετοχών

Ποσοστό επί

συνόλου

Αριθμός

Μετοχών

Ποσοστό επί

συνόλου

Άρις Τζιρακιάν 265.447 20,90% 320.814 21,05%

Μάιντα Τζιρακιάν & Ειρήνη

Κεβορκιάν (ΚΕΜ)
224.733 17,70% 224.733 14,75%

Μάιντα Τζιρακιάν & Λιμπαρίτ

Κεβορκιάν (ΚΕΜ)
30.413 2,39% 30.413 2,00%

Μάιντα Τζιρακιάν -   0,00% 55.367 3,63%

Ανούς Τζιρακιάν του Αριστακές 123.985 9,76% 199.622 13,10%

Ανούς & Άρις Τζιρακιάν (ΚΕΜ) 30.724 2,42% 30.724 2,02%

Κρικόρ Τζιρακιάν 225.273 17,74% 280.640 18,41%

Κρικόρ Τζιρακιάν (ΚΕΜ) 1.496 0,12% 1.496 0,10%

Europa Profil Αλουμίνιο 57.299 4,51% 69.561 4,56%

Τροπαία (πρώην ΣΑΝΥΟ) 54.000 4,25% 54.000 3,54%

Επενδυτικό Κοινό 256.630 20,21% 256.630 16,84%

Σύνολο 1.270.000 100,00% 1.524.000 100,00%

Μετοχική Σύνθεση πριν την

Αύξηση Κεφαλαίου

Μετοχική Σύνθεση μετά την

Αύξηση Κεφαλαίου

151

Σύμφωνα με το Ν.3556/2007 οι ανωτέρω μετοχές αφορούν αντίστοιχα και στα δικαιώματα
ψήφου καθώς και στα ποσοστά επί του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου.

Η διοίκηση της Εταιρείας δηλώνει ότι, καθ’ όσων γνωρίζει, δεν υπάρχει πρόσωπο που
ανήκει στην κατηγορία «επενδυτικό κοινό» το οποίο κατέχει ποσοστό μετοχών και
δικαιωμάτων επί του συνόλου μεγαλύτερο ή ίσο του 4%.

Μετά την εισαγωγή των νέων μετοχών προς διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών,
οι μέτοχοι - πιστωτές θα προβούν, με βάσει τις διατάξεις του Ν.3556/2007, στις σχετικές